MOÇÃO DE PESAR

MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento de agentes

da segurança pública do Estado do Rio de Janeiro

vitimados em combate no dia 28 de outubro de

2025.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 151 do Regimento Interno, apresentamos esta MOÇÃO DE

PESAR pelo falecimento de agentes da segurança pública do Estado do Rio de Janeiro

vitimados em combate no dia 28 de outubro de 2025. In memoriam:

Marcus Vinícius Cardoso de Carvalho, 51 anos, Comissário da 53ª DP (Mesquita);

Rodrigo Velloso Cabral, 34 anos, da 39ª DP (Pavuna);

Cleiton Serafim Gonçalves, 42 anos, 3º Sargento do Batalhão de Operações

Especiais (BOPE);

Heber Carvalho da Fonseca, 39 anos, 3º Sargento do Batalhão de Operações

Especiais (BOPE).

É fundamental que esta Casa, representando a voz do povo, preste a devida

homenagem à memória de quem tombou em nome do bem coletivo, manifestando

publicamente o seu mais sincero sentimento de solidariedade, respeito e gratidão às

famílias, amigos e colegas de farda enlutados.

Portanto, requer-se a aprovação desta presente Moção de Pesar.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003300360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de outubro de 2025.

BAHIA
Vereador

BAHIA DO LAVA RÁPIDO
Vereador

BISPO CÉLIO LOPES
Vereador

CARLOS FERREIRA
Vereador

DANDAN
Vereador

DANIEL BUISSA
Vereador

DENIS GAMBÁ
Vereador

DRA. ANA VETERINÁRIA
Vereadora

DR FÁBIO LOPES
Vereador

DR. MARCELO CHEHADE
Vereador

DR MARCOS PINCHIARI
Vereador

EDILSON SANTOS
Vereador

LUCAS ZACARIAS
Vereador

MARCOS DA FARMÁCIA
Vereador

MAJOR VITOR SANTOS
Vereador

NINO BRANDÃO
Vereador

OSVALDINHO
Vereador

RENATINHO
Vereador

RODOLFO DONETTI
Vereador

TONINHO CAIÇARA
Vereador

VAVÁ
Vereador

WILLIAM LAGO
Vereador

ZEZÃO
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003300360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-31T10:53:35-0300

		2025-10-31T11:31:52-0300

		2025-10-31T14:22:05-0300

		2025-11-03T09:06:22-0300

		2025-11-03T09:53:02-0300

		2025-11-03T09:56:20-0300

		2025-11-03T11:22:53-0300

		2025-11-03T12:25:42-0300

		2025-11-03T12:56:15-0300

		2025-11-03T14:09:14-0300

		2025-11-03T14:41:44-0300

		2025-11-03T15:23:47-0300

		2025-11-03T15:27:07-0300

		2025-11-03T15:29:13-0300

		2025-11-03T15:35:26-0300

		2025-11-03T16:02:56-0300

		2025-11-03T16:14:01-0300